
V-sjal  

Det här mönstret kan användas på två sätt. Antingen gör man en hel sjal på detta vis 
eller så använder man mönstret som en del i en sjal med ytterligare mönster runt den V-
formade delen. 

 

 

Sjalen börjar i nederdelen med tre maskor. Därefter ökas i början av varje varv. För att 
få en snygg kant, eller kant som är lätt att plocka upp maskor i så lyftes alltid sista 
maskan i varvet med garnet framför arbetet Sticka den första maskan i varje varv 
ganska löst. 

Lägg upp 3 maskor.  

Varv 1: Sticka 1 rät, sticka nästa maska i både bakre och främre maskbågen, lyft nästa 
maska avigt med garnet framför arbetet. 

Varv 2 och alla jämna varv: 1 rät, öka en maska genom att sticka i både främre och 
bakre maskbågen, sticka räta maskor till sista maskan, lyft nästa maska avigt med 
garnet framför arbetet. 

Fortsätt på detta sätt till varv 13.  

Varv 13: 1 rät, öka en, 5 räta, 1 omslag, (lyft en maska rätt, lyft en maska rätt, stick in 
vänster sticka genom de två lyfta och sticka ihop dem), 5 räta, lyft nästa maska avigt 
med garnet framför arbetet. 

Alla jämna varv stickas  som varv 2 utan mönster. 

Varv 15: 1 rät, öka en, 4 räta, sticka 2 maskor tillsammans, 1 omslag, 1 rät, 1 omslag, 
(lyft en maska rätt, lyft en maska rätt, stick in vänster sticka genom de två lyfta och 
sticka ihop dem), sticka 5 räta, lyft nästa maska avigt med garnet framför arbetet. 

Varv 17: 1 rät, öka en, 4 räta, sticka 2 maskor tillsammans, 1 omslag, 3 räta, 1 omslag, 
(lyft en maska rätt, lyft en maska rätt, stick in vänster sticka genom de två lyfta och 
sticka ihop dem), sticka 5 räta, lyft nästa maska avigt med garnet framför arbetet. 



 

Fortsätt på detta vis tills det blivit en hel sjal i den storlek som önskas. Eller använd 
denna del som ett mittstycke på en sjal med fler mönster omkring V-delen. 
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A= lyft en maska avigt med garnet framför arbetet 

M= sticka i både bakre och främre maskbågen så att en ny maska bildas 

 

 

Mönstrad del 
När man stickat V tills man tröttnat, jag tröttnar efter 120 varv, så låter man maskorna i 
överkanten av sjalen sitta på en tråd eller en rundsticka och vänta tills överkanten ska 
stickas. Plocka upp maskor i ytterkant på sjalen. Plocka upp en maska i första maskan 
och 2 maskor i nästa. De lyfta maskorna som man plockar upp maskor i består av två 
bågar så plocka upp den första maskan genom båda bågarna och en maska i varje båge 
på nästa maska. Fortsätt så och plocka upp 1 maska, 2 maskor i ytterkanten.  

Sticka nu ytterkanten på sjalen och öka i början av varje varv på samma sätt som i V-
delen av sjalen och avsluta på samma sätt med att lyfta en maska avigt med garnet 
framför arbetet. I spetsen på sjalen görs ökningar genom att göra ett omslag på vardera 
sidan av två maskor som kommer ut ur hörnet (spetsen) på sjalen. Gör så vartannat 
varv och sticka räta maskor i omslagen på varven tillbaka. Sticka rätstickning med 
ökningar i början av varje varv och ökningar i spetsen vartannat varv i 12 varv eller så 
många varv som önskas innan mönstret kommer. 



 

Sticka mönstret 3 maskor in från överkanten. 
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Sticka 3 maskor innan mönstret börjas på varvet så att det kommer en bit in från 
överkanten. sticka så många hela mönsteromgångar som får plats ner till spetsen på 
sjalen. Vid spetsen på sjalen så räknar man hur många maskor som kommer mellan den 
sista mönsteromgången och sjalens spetsmaskor (sjalens mittmaskor) och så ser man till 
att man får mönstret placerat lika långt ifrån spetsmaskorna på andra sidan. På så sätt 
får man mönstret symmetriskt placerat i nederkanten och det blir balans i det. 

Sticka en mönsteromgång och upprepa sedan mönstret fler gånger om så önskas men då 
placeras nästa mönsteromgång mitt emellan de man redan gjort.  

När man tröttnat på att göra mönster stickas räta varv igen, till exempel 6 eller 12 
stycken (ökningarna i början och mitten av varven fortsätter som förut). 

 

Kant 
Sist gör vi kanten runt sjalen.  

Först gör vi en liten trekant för att det ska bli snyggare när ytterkanten börjar. Den 
mörka markeringen på bilden. 

 

Lägg upp 9 nya maskor, genom att sticka upp dem på stickan i början av varvet. Sticka 2 
av de nyupplagda maskorna, vänd och sticka dem tillbaka. Sticka så 4 maskor och vänd 
och sticka tillbaka. Sticka 6 maskor och vänd och sticka tillbaka. Sticka 9 maskor och 
vänd och sticka tillbaka. Trekanten kommer inte att se ut som på bilden, den blir högre i 
ytterkanten, men det blir bra. 

 

Nu stickas kanten enligt diagrammet. Sticka ihop den sista maskan i ytterkanten med 
sjalens maska som redan sitter på stickan. Ytterkanten kommer alltså att ligga vinkelrätt 
mot sjalen. 
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När man kommer fram till spetsen på sjalen så stickar man runt hörnet genom att sticka 
korta varv. man fortsätter att sticka mönstret men stickar på en maska mindre för varje 
ojämnt varv (på väg in mot sjalens maskor så att man inte stickar ihop några maskor i 
kanten under några varv). På det här sättet får man tillräckligt med stickning att rå runt 
hörnet. det spelar ingen roll om det blir en udd eller två i ytterkanten just i spetsen, 
tycker jag bara det blir symmetriskt. 

Fortsätt och sticka mönstret och avsluta som det började med korta varv så att det 
bildas en kil. 

Överkanten 
Sist stickas överkanten på sjalen. Lägg upp 9 maskor och sticka dem räta. Sticka ihop 
den sista maskan med en maska från sjalen (som redan sitter på stickan). Vänd och 
sticka räta tillbaka. När man stickat utmed ytterkanten så kommer man fram till 
mönsterpartiet som inte har några maskor som man kan sticka ihop med överkanten. 
Tag i stället en av de lyfta kantmaskorna och sticka ihop den med "9-maskors.kanten". 



Därefter kommer man fram till V-delen och där stickar man åter samman en maska med 
den sista i varvet. Fortsätt utmed hela överkanten och avmaska slutligen 9 maskor. 

Fäst trådarna genom att sy maskstygn eller vänta med att fästa dem, spänn ut sjalen 
och fäst dem därefter. 

Denna beskrivning har jag skrivit ner dagarna efter att jag gjort sjalen. Det kan visa sig 
att det är svårt att förstå mina förklaringar på somliga ställen. Skriv då till mig så 
förtydligar jag.  

 

  

 


